PAGE
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
Об установлении стоимости и перечня услуг
по присоединению объектов дорожного сервиса
к автомобильным дорогам общего пользования
местного значения Балтайского муниципального
образования Балтайского муниципального района
Саратовской области
В соответствии со статьями 13 и 22 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить стоимость и перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области, согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Балтайского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации Балтайского муниципального района.
Глава Балтайского

муниципального района

С.А.Скворцов

Приложение

к постановлению администрации

Балтайского муниципального района
от 24.12.2015 № 612
Стоимость и перечень
услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области

1. При присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения Балтайского муниципального образования Балтайского муниципального района Саратовской области (далее – автомобильные дороги) администрацией Балтайского муниципального района по договору о присоединении соответствующего объекта дорожного сервиса к соответствующей автомобильной дороге оказываются следующие услуги:

1) согласование размещения объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам, содержащее технические требования и условия, подлежащие обязательному исполнению;

2) осуществление мониторинга выполнения работ по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам;

3) внесение изменений в техническую документацию соответствующих автомобильных дорог;

4) внесение изменений в проекты организации дорожного движения на соответствующих автомобильных дорогах.

2. Базовая стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам, рассчитывается по следующей формуле:

где:

Б - базовая стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам (руб.);

З - среднемесячная заработная плата специалиста, оказывающего услуги по выдаче согласований на размещение объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам, за год, предшествующий году предоставления услуги (руб.);

Нвр - среднемесячная норма рабочего времени, определяемая по производственному календарю за год, предшествующий году предоставления услуги (дней);

Тр - текущие расходы Балтайского муниципального образования, предусмотренные местным бюджетом за год, предшествующий году предоставления услуги, определяемые из расчета расходов на специалиста, оказывающего услуги по выдаче согласований на размещение объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам (руб./день).

3. Стоимость услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам рассчитывается по следующей формуле:

С = Б х Км х Кв, где:

С - стоимость услуги по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам (руб.);

Б - базовая стоимость услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам (руб.);

Км - коэффициент, учитывающий место нахождения объекта дорожного сервиса, определяется по таблице 1;

Кв - коэффициент, учитывающий вид объекта дорожного сервиса, определяется по таблице 2.

Таблица 1. Значение коэффициента,

учитывающего место нахождения объекта дорожного сервиса
	Категория дорог и улиц*
	Значение коэффициента,

учитывающего место нахождения

объекта дорожного сервиса

	Магистральные дороги:

	регулируемого движения
	10

	Магистральные улицы общегородского значения:

	непрерывного движения
	9

	регулируемого движения
	8

	Магистральные улицы районного значения:

	транспортно - пешеходные
	7

	пешеходно - транспортные
	6

	Улицы и дороги местного значения:

	улицы в жилой застройке
	5

	улицы и дороги научно - производственных, промышленных и коммунально - складских районов
	4

	пешеходные улицы и дороги
	3

	парковые дороги
	3

	Проезды:

	основные
	2

	второстепенные
	1

* категория дорог и улиц определяется в соответствии со Сводом правил «СНиП 2.07.01-89* «Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений», утвержденных приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 28 декабря 2010 года № 820.

Таблица 2. Значение коэффициента, учитывающего вид

объекта дорожного сервиса
	№
п/п
	Наименование вида

объекта дорожного сервиса
	Значение коэффициента,

учитывающего вид

объекта дорожного сервиса

	1.
	2.

	1.
	Пункты медицинской помощи
	0

	2.
	Пункты связи, площадки отдыха, площадки для кратковременной остановки и стоянки транспортных средств
	1

	3.
	Пункты общественного питания, пункты торговли
	2

	4.
	Станции (пункты) технического обслуживания, моечные пункты автомобилей
	3

	5.
	Иные объекты, предназначенные для обслуживания участников дорожного движения по пути следования
	4

	6.
	Станции заправки топливом (АЗС, АГЗС)
	5

	7.
	Гостиницы, мотели, кемпинги
	6

	8.
	Здания и сооружения для обслуживания грузовых и пассажирских перевозок (терминалы и грузовые автостанции, автовокзалы, пассажирские автостанции)
	7

	9.
	Комплекс дорожного сервиса (два и более объекта дорожного сервиса, предусмотренных пунктами 1-8 таблицы 2 приложения к постановлению)
	7

4. Стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам взимается в соответствии с условиями и сроками, установленными в договоре о присоединении объекта дорожного сервиса к автомобильной дороге.

5. Средства от услуг, оказываемых по договору о присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам, зачисляются в доход местного бюджета по кодам доходов бюджетной классификации.

6.Примечание:

1). При присоединении нескольких объектов дорожного сервиса одного или различных видов к участку автомобильной дороги стоимость услуг, указанная по объектам дорожного сервиса, взимается за каждый присоединенный объект дорожного сервиса в отдельности.

2). При присоединении к участку автомобильной дороги различных видов объектов дорожного сервиса в комплексе в случае, когда размещение и эксплуатация основного из них невозможны без размещения других видов объектов дорожного сервиса в соответствии с требованиями строительных норм и правил, стандартов, технических норм и правил, иных нормативных правовых актов, стоимость услуг по присоединению соответствующих объектов дорожного сервиса к участкам автомобильных дорог взимается за присоединение основного объекта дорожного сервиса.

3). В соответствии с законодательством посты дорожно-патрульной службы, а также здания, занимаемые органами государственной власти или органами местного самоуправления, не учитываются в качестве объектов дорожного сервиса.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района

А.А.Бакулина
от 24.12.2015 № 612